**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensi[m]:
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

Petrus <de Hieremia>

[Augsburg], 1514

VD16 P 1883

Q[uod] [et] or[atio]nib[us] s[an]cti dicunt[ur] celi. [sermo]. xv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70359)

per vnyonē in eodem supposito. Nota coris
poraliter, quia s. non tñ aia est a verbo aſ
sumptus etiam corpus. Unde et in tri-
duo mortis chri/corpus fuit ynitū diuini-
tati: quis esset corpus ipm ab anima sepa-
rum. **S**eptimo modo q/ assumptionez
carnale fuit solum in virgine glorioſa: de-
cuius purissimis sanguinibz assumptis p/ i/
lius dei corpus bñanu: et habuit in co-
porie virginis matri q/ nouē menes et sex
dies decimi mensis, iuxta illud Sap. vii.
Sum qđem et ego mortale hō simili obi-
er ex genere terreno illius qui prior facit
est et in ventre matris figuratus sum/ ea/
ro decem mentū qpe et c. Unde et ipsa virgo
beata specialiter propter hoc dicit templum
dei, vnde ecclesia. **D**omus pudicit pectoris
templo repente fit dei. Item Eccl. xxiiij.
Quicquid me requeat in tabernaclo meo,
p. Sacerdotia tabernacula sua altissi-
mus, ppter hoc dicit angelus ygini: Dñs
recum. Nam cu ipla fuit domin⁹ pater p
potentia: qui hanc fecit virginē concepere
Sed fuit cu ea dñs fil⁹ p sapiaz; p qua
filii dei sciuit ingredi et egredi ut p vir-
ginis abz actione value virginalis. iu/
sta illud Ezech. lxxij. **P**orta hec clausa erit
et non apieſ: et vir non transibit p ea: qd
dom⁹ deus israel ingressus est p ea. Ter-
to fuit cum ei dñs sp̄uſſance per bonita-
tem et clementiam: per quam fecit ut sine pec-
cato coepiceret. **H**oc ergo modo q/ fuit in
beata regne: nunc fuit nec erit in alia cre-
atura q/ in ipsa virginē glorioſa digna oī
gloria et honore. Et hec existentia dei et vir-
ginis fuit causa et origo ppter quam de⁹ est
in nobis per gratiā et gloriam, de quibus
dictur sapia in. iij. Et hoc modo ostendit
Unde dicit Elsa, d. ygie gliosa. Ecce vir/
go conceperit p partem filii et voca nomen
et emmanuel, i.e. nobiscū de⁹. Elsa. viij. Fuit
etiam nobiscū de⁹ per cōversatiōem et habi-
tatione terrenale, iuxta illud Baruch. iij.
Post hoc in terris vijus est et cum hominibz
contuerterat. **O**ctavo modo, s. p trans-
mutariōne sacramentalē est in hostia con-
serata: in qua est corpus christi et anima
cum diuinitate: nō qđem p modū quanti-
tati: sed p modū substantie: ita q/ diuilla
hostia in qualibet eius pte est totus christi
sus. Nota similitudinem de speculo fra-

cto et c. Sicut aut̄ coſecratiōem in qualibz
parte hostie erat tota ſubſtantia panis: ſic
ſubſtantiales ſunt in qualibet pte
ſubiecti et tote in toto ſubiecto: Sic et coris
pus chri est totum in tota hostia coſecrat⁹
ta: et totū in q̄libet pte. De hoc modo eēn⁹
di d. Barth. vii. **E**cce ego yobis̄ ſum
omnibz diebus ylqz ad consumaciōem ſe/
culi. Nota yobis̄ ſuz, s. per pſentia ſacra/
mentalem in hostia coſecrata.

TQd et orationibus sancti diſ-
citur celi. **S**ermo XV.

Q. Vies in ceſſis.

Supra ſimone prio expo-
ſita ſunt ſyba iſta: qui es in celis
ſentum ſrālez. **D**oſ ſequit exponere ea
ſentum morale. Salutetur virgo et c.
Cro cōplemento sermonis notandum q/ in ſacra ſcriptura clare innuī q/ p celos ſpi-
ritualiter loqnd intelligunt ſancti hoies
in quibus deus est per gratiam in hac vi-
ta et p gloriam in futura. Et ideo dicim⁹
Pater noster qui es in celis, ic est in san-
ctis. Hoc aut̄ proba dupliči medio, vide
licet: autoritate et ratiōe. Autoritas p.
vij. Leli enarrat gloriam dei. Ratio poſ-
tell adduci. Quia enim viſ amoris trahit
amantē in amarū. Sancti aut̄ ſoris aſſet
celibus in hac viſ celos diligunt: ideo di-
cuntur celi. Unde Hugo de ſancto Gile.
Scio inquit anima mea quia dilectio eſt
vita tua: q/ quicqđ diligis/ ipsa viſ dilectio
nis in cuius ſimilitudinem tranſformariſ.
Igitur ſancti dicunt celi: quia celos diligis-
tunt. Unde de ſancto q̄libet cantat ſanct
ra mater ecclieſia. In hac pegrinatiōe ſo/
lo corpe conſtitutus cogitatione et audi-
tate in illa eterna patria conuerſatus eſt.
Et apostolus de ſe et alijs ſanctis loquē-
dicit. Ara conuerſatio in celis eſt: Phil.
ij. ſciliqz per contemplatiōem et amoiem.
Poteſt et alia ratio adduci per ſimilitudis
nem. Sicut enim deus dicitur eſſe in celis:
vt dictum eſt ſupra ſermōe prio. P. Do-
minus in celo ſedet eius. Item P. Do/
minus in celo parauit ſedem ſuam. Sic et
infancie dicit deus eſſe per gratiā in hac
viſa: et p gloriam in alia: vt dicitur fuit in di-
viſa

De orōne dñica

etō simone primo: pre. iij. z. v. Sed pma
tor declaratioē adducā alias septē rōnes
q̄b merito sancti dicunt celi: quia spūalit
ter habent adiōnes celi corporalis: que
sunt septem.

Primo nāḡ celi sūt clari seu lucidi

Sedō sūt sublimes.

Tertio sunt puri

Quarto sūt rotūdi

Quinto sunt viles

Sexto sunt mobiles

Septimo sūt eterni seu ppetui.

Sic sc̄i sūt primo clari p fidei illuminatiōne. Sedō sūt sublimes p terrenouz despectione. Tertios sunt puri p castitatis seruacione. Quarto sunt rotūdi p voli ih̄ ue duplicitatis seu malicie depositioē.